



ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಹಾಗೂ ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೀದರ

ಜಾನುವಾರು ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರ (ದೇವಣಿ)

ಕಟ್ಟಿ ತುಗಾಂವ, ಹಳ್ಳಿಖೇಡ (ಸ.ಕಾ.), ಬೀದರ - 585415

ಸಂ. ಜಾಸಂಮಾಕೇ(ದೇ)/ಹರಾಜು/2019-20/75

ದಿನಾಂಕ: 14-10-2019

ರೈತರಿಗೆ ದೇವಣಿ ಜಾನುವಾರು ಬಹಿರಂಗ ಹರಾಜು ಪ್ರಕಟಣೆ

ಜಾನುವಾರು ಸಂಶೋಧನಾ ಹಾಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಂದ್ರ (ದೇವಣಿ), ಕಟ್ಟಿ ತುಗಾಂವ್, ಕಾರಂಜಾ ಜಲಾಶಯ ಹತ್ತಿರ, ಬೀದರ್-ಹುಮನಾಬಾದ್ ಹೆದ್ದಾರಿ, ಇಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೇವಣಿ ಜಾನುವಾರಗಳ ಹರಾಜು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ದಿನಾಂಕ: 22-10-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ದೇವಣಿ ತಳಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಮೂಲ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸರಣ ಮಾಡಲು ಈ ಹರಾಜು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆಸಕ್ತಿವುಳ್ಳ ರೈತರು ಕೆಳಗಿನ ಷರತ್ತುಗಳ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದೆಂದು ಮಾಹಿತಿಸಲಾಗಿದೆ:

1. ರೈತರು ಮಾತ್ರ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ಹರಾಜು ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ನೊಂದಾಯಿಸಲು ಅವರು ಹರಾಜು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:
 - ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ರಫ್ತು (ಫೋಟೋ ಗುರುತು ಚೀಟಿ)
 - ಪಹಣಿ ರಫ್ತು
 - ರೂ. 2000/- ಮುಂಗಡ ಠೇವಣಿ
2. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ವಿಫಲರಾದ ರೈತರಿಗೆ ಠೇವಣಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹರಾಜಿನ ನಂತರ ವಾಪಸ್ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
3. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಜಾನುವಾರಗಳನ್ನು ಕೃಷಿ/ಹೈನುಗಾರಿಕೆ ಮಾತ್ರ ಬಳಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡಬೇಕು. ಸದರಿ ಹರಾಜಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 25-10-2019 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ದೇವಣಿ ಫಾರಂ ಇವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕಟ್ಟಬೇಕು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಲಾಗುವುದು.
4. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಜಯಿಸಿದ ರೈತರು ದನಗಳನ್ನು 25-10-2019 ಒಳಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು. ಇದಕ್ಕೆ ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ದನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಲು ದಂಡವನ್ನು ತೆರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
5. ಹರಾಜಿಗೆ ಹಾಕಿದ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಹರಾಜು ನಡೆಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಕೊಡದೇ ಹರಾಜಿನಿಂದ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆಯಬಹುದು ಹಾಗೂ ತಕರಾರು ಉದ್ಭವಿಸಿದರೆ ಹರಾಜು ನಡೆಸತಕ್ಕ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಬದ್ಧರಾಗಬೇಕು ಮತ್ತು ಅವರ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.: ಸಂಜೀವ ರೆಡ್ಡಿ (9380169768), ಹನುಮಂತ ರೆಡ್ಡಿ (9611112066).

ಸಂಚಾಲಕರು, ಹರಾಜು ಮಂಡಳಿ
Associate Professor & Head
Livestock Research & Information
Centre (Deoni), Katti Tugaon, Bidar.



DEONI CATTLE AUCTION SALE NOTIFICATION FOR FARMERS

Ref : No. C/WO/LRIC(D)/2019-20/3079 dated 12-09-2019.

.....

The general public is hereby informed that the Livestock Research & Information Centre (Deoni) shall conduct auction sale of surplus Deoni cattle on **22-10-2019** (Tuesday) at **11.00 AM** at LRIC Deoni farm, adjacent to Katti Tugaon Bus Stop, near Karanja Dam, Bidar-Humnabad Highway. The auction sale is being carried out to propagate the Deoni breed in its home tract. Interested farmers can participate in the auction sale subject to the following terms and conditions:

1. The auction sale is meant for farmers only. They have to register for the auction sale by submitting the following before the start of the auction:
 - a. Xerox copy of Aadhar Card (Photo ID)
 - b. Xerox copy of RTC (*pahani*)
 - c. **Rs. 2,000/-** (Rupees Two thousand only) as **Earnest Money Deposit**
2. In case the participant does not win, the amount shall be refunded at the end of the auction.
3. Winning participants shall have to submit an Undertaking regarding utilization of the animals for agriculture/dairying purpose only. Further, they have to make full payment of the winning amount in cash to the Farm Superintendent, LRIC Deoni, by **4 PM on 25-10-2019**, failing which their deposit amount will be forfeited and participation cancelled.
4. Winners have to collect the animal from the farm by 25-10-2019. Penalty may be charged in case of any delay.
5. The Auction Committee reserves the right to cancel the auction of any or all of the animals, without assigning any reason whatsoever. In case of any dispute, the decision taken by the Auction Committee shall be final and binding on all the participants.

For further details, please contact: Sanjeev Reddy (9380169768) or Hanmanth Reddy (9611112066).

Convener, Auction Committee
Associate Professor & Head
Livestock Research & Information
Centre (Deoni), Katti Tugaon, Bidar.